Yours,

September 7th [1649.]

[R. BAILLIE.]

POSTSCRIPT.

If yow have any thing to say to Inchequein or Ormond, I think Sir Patrick Weems, who is in Edinburgh, could agent it better than any I know. I think both would [should] be tryed, if they would renounce their Popish associations, and be instrumentall to bring in all their Protestant friends to our Covenant. Why doe yow fend none to lye<sup>1</sup> for yow at the Court of Sweden? Haste some away to the King, if it were but to understand what he is doing. Yow our watchmen should not sleep, though all the land be in a deep slumber, when a fearfull storme, as I take it, is so imminent from the Sectaries to our Church and Kingdome and lives of some who mind to be honest against them, which I believe all mind not to be.

CLARISSIMO ET DOCTISSIMO VIRO D. GISBERTO VOETIO, SACRÆ THEOLOGIÆ  
IN ACADEMIA ULTRAJECTINA PROFESSORI.

REVERENDISSIME VIR,

Ex literis dilecti fratris Walteri Bovii nostratis, vicini tui, nuper cognovi studium curamque tuam ut meus contra Doctorem Bramblium jam Belgice loquentem libellus transferretur etiam Belgice, et de novo apud vos typis mandaretur. Agnosco fraternum officium, et multum hoc etiam nomine me tibi debere profiteor, nec leviter devinctum probis illis piisque viris qui te auctore

<sup>1</sup> Here *to lye* evidently signifies *to reside*.

id tibi oneris imponere voluerunt, ut opusculi mei cum translationem tum editionem, haud parva sua nullus dubito cum molestia, procurarent. Quam vellem mihi daretur aliquando occasio exprimendi vel tibi vel ipsis partem saltem aliquam gratiarum quas in praesentia multas animo meo vobis conceptas sentio. Docebit, si voles, D. Bovius ex meis ad D. Spangium literis quis sit rerum hodie nostrarum status, et quam ingens nobis imminere videatur tempestas, qua a Malignantibus quos vocamus, si pergat Rex pessimis ipsorum consiliis utramque suam prout haecenus aurem praebere, qua a Sectariis, quorum res mirabili adhuc etiam in Hibernia, non Anglia tantum, successu fluunt. Utraque haec factio pari in nos odio aestuat, et ab utraque extrema omnia metuimus. Unica nobis in Jehova spes est. Ut multum egemus, ita valde desideramus transmarinorum fratrum in feriis ad Deum pro nobis precibus perseverantiam. Ab initio usque nostrorum motuum tot in nos nostramque causam a tua pietate sincerissimae charitatis specimina comperimus, ut fidiorem nobis in rebus quantumlibet arctis operam ab exterorum Theologorum ullo non polliceamur. Quare unice nobis in votis est ut velit Dominus ad extremam senectam te incolumem fervare, ut in domo Dei insignis illa tua lux diu fulgeat ad multos, quod facis quotidie, illustrandos, et ad dissipandos non eos tantum errorum fumos quibus Pontificii, Arminiani et Sociniani vestras pro viribus ecclesias offuscare conantur, sed illas etiam tenebras quibus Independentes, Anabaptistae, Chiliaetae, Antinomiani, caeteraque Sectariorum turba nostrae Britanniae caelum maximo jam nisu obscurare moliantur. Hoc voto supplex tuo nomine Deum veneratur